АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.10.2024 № 420

г. Нижний Тагил

Об итогах муниципального этапа областного конкурса художественного

слова для обучающихся начальной школы «Читалочка»

На основании Приказа Управления образования администрации

Горноуральского городского округа № 398 от 01.10.2024 «Об организации и

проведении муниципального этапа областного конкурса художественного слова
для обучающихся начальной школы «Читалочка», и на основании Итогового

протокола муниципального этапа областного конкурса художественного слова

для обучающихся начальной школы «Читалочка» № 34 от 22.10.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

художественного слова для обучающихся начальной школы «Читалочка» (далее –

Конкурс) (Приложение № 1).
2. Наградить Грамотами Управления образования победителей и

призёров муниципального этапа Конкурса (Приложение № 2).

3. Вручить Благодарственные письма организаторам и членам жюри

муниципального этапа Конкурса (Приложение № 3).
4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                        А.В.Лунев

Приложение № 1

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 22.10.2024 № 420

ИТОГИ

муниципального этапа областного конкурса художественного слова

для обучающихся начальной школы «Читалочка»

№

п/

п

Школа Участник

Во

зр

ас

т

Название

произведен

ия

Руковод

итель
Жю

ри

№1

Жю

ри

№2

Жю

ри

№3

Ит

ого

вы

й

ба

лл

Ме

сто

ПРОЗА

1.  «Кайгородс

кая СОШ»

филиал

МБОУ

СОШ № 2

Ларионова

С.

10

лет

 Шипилов

Андрей

Михайлович

«Правдивая

история»

Ларионо

ва Л.И. 23 22 23 68 III

2.  МБОУ

СОШ № 14

с.

Новопаньш

ино

Титова Д. 9

лет

А.Мецгер,

«Ветерок и

тучка»

Бызова

С. П.

22 19 20 61

3.  МБОУ

СОШ № 21

с.

Краснополь

е

Иванов Г. 9

лет

С. Степанов

«Сладкая

работа»

Шульга

И. В.

22 19 20 61

4.  МБОУ

СОШ № 1

с.

Петрокамен

ское

Батанов С. 10

лет

Вольт

Суслов

«Подзатыльн

ик»

Минниа

хметова

З.А. 22 20 19 61

5.  МБОУ

СОШ № 6

п.

Новоасбест

Левченко

А.

10

лет

С.В.

Михалков

«Что кошка

себе

вообразила»

Казанце

ва Э.А.

22 17 20 59

6.  МАОУ

СОШ № 10

с.

Покровское

Салоусова

Н.

7

лет

Н.И.

Сладков

«Всему своё

время»

Докучае

ва О.Н.
24 23 24 71 II

7.  МБОУ

СОШ № 19

с. Бродово

Перетыкин

а У.

10 В. Сутеев

«Добрые

руки»

Новожи

лова

Е.В.

- - - - -

8.  «Башкарска

я СОШ»

Белоусова

В.

9

лет

Валентина

Осеева

Гурьяно

ва А. В.
22 16 20 58

филиал

МБОУ

СОШ № 2

«Навестила»

9.  МАОУ

СОШ № 24

п.

Горноураль

ский

Михайлов

С.

10

лет

Л.

Каминский

«Начинаю

новую

жизнь»

Баянова

Т. М.

25 23 24 72 I

10.  МБОУ

СОШ № 7

п. Висим

Пичугин З. 10

лет

С.Алексеев

«Шуба»

Маханёк

В.В 22 18 20 60

11.  МАОУ

СОШ № 5

с. Николо-

Павловское

Путилов

П.

8

лет

Ирина

Рослова

«Четырёхмет

ровый кот»

Попова

Н. М.
23 21 24 68 III

12.  МАОУ

СОШ № 3

п.

Черноисточ

инск

Ляпцев В.  8

лет

О.Кургузов.

Запасайтесь

морковкой

Шишова

О.И.

22 19 22 63

ПОЭЗИЯ

13.  МАОУ

СОШ № 24

п.

Горноураль

ский

Стихина

Д.

9

лет

Л. Солотина

«Если б был

бы я

учитель»

Сафонов

а Т.А.

22 20 22 64

14.  «Кайгородс

кая СОШ»

филиал

МБОУ

СОШ № 2

 Худякова

Т.

8

лет

 А. Барто

 «Первая

любовь»

Худяков

а К.С.

23 23 25 71 II

15.  МБОУ

СОШ № 4

с. Лая

Бородина

В.

8

лет

О.

Николаева

«Счастье»

Семечко

ва А. Ю. 22 20 22 64

16.  МАОУ

СОШ № 10

с.

Покровское

Вазаев С. 7

лет

М. Р.

Садовский

«Доброе

сердце»

Докучае

ва О. Н.
22 17 23 62

17.  МБОУ

СОШ № 2

с.Южаково

Кутлубаев

А.

10

лет

Сергей

Михалков,

«Лапуся»

Лаптева

С.И. 23 20 25 68 III

18.  «Башкарска

я СОШ»

филиал

МБОУ

СОШ №2

Качур З. 9

лет

Елена

Благинина

«Стихи о

ёлке, о сером

волке, о

стрекозе и о

бедной козе»

Гурьяно

ва А.

В.а,

 Качур

Е. А.

22 18 22 62

19.  МБОУ

СОШ №14

с.

Новопаньш

Алимардо

нова Н.

9

лет

И.Рябов,

«Мир

прекрасен»

Бызова

С. П.
22 19 22 63

ино

20.  МБОУ

СОШ № 7

п. Висим

Двоеглазов

а Т.

8

лет

И.Шевчук

«Остров 8

марта»

Токмако

ва И.А. 22 20 17 59

21.  МБОУ

СОШ № 6

п.

Новоасбест

Наумова

В.

9

лет

Алексей

Дмитриев

«Печальная

лошадь»

Вахруш

ева Н.А.
24 23 25 72 I

22.  МБОУ

СОШ № 21

с.Краснопо

лье

Батрынак

Т.

8

лет

Б.Заходер

«Никто»

Сулим

Т.В.
22 20 20 62

23.  МБОУ

СОШ № 19

с. Бродово

Пономарёв

а М.

8 В. Духанин

«Россия»

Николае

ва Е.В.
22 20 19 61

24.  МБОУ

СОШ № 1

с.

Петрокамен

ское

Маркова Е 8 А.С.

Пушкин

отрывок из

«Сказка о

мертвой

царевне и

семи

богатырях»

Журнос

ик Г. Б.

24 23 24 71 II

25. 2 МАОУ

СОШ №5 с.

Николо-

Павловское

Володько

Д.

10

лет

Игорь

Мазурин

«Уродливый

кот»

Зяблова

Светлан

а

Викторо

вна

22 21 21 64

26.  МОУ СОШ

№ 3 п.

Черноисточ

инск

Телюкова

Д.

9

лет

Р.Муха

Большое

путешествие

маленького

Пингвина

Малети

на Л.В.

24 17 20 61

Приложение № 2

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 22.10.2024 № 420

Список победителей и призёров муниципального этапа областного конкурса

художественного слова для обучающихся начальной школы «Читалочка»

В номинации «Проза»

1. Михайлов С., 10 лет, МАОУ СОШ № 24, I место.
2. Салоусова Н., 7 лет, МАОУ СОШ № 10, II место.

3. Ларионова С., 10 лет, «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ СОШ № 2,

III место.
4. Путилов П., 8 лет, МАОУ СОШ № 5, III место.

В номинации «Поэзия»

1. Наумова В., 9 лет, МБОУ СОШ № 6, I место.

2. Худякова Таисия, 8 лет, «Кайгородская СОШ» филиал МБОУ СОШ

№ 2, II место.

3. Маркова Е., 8 лет, МБОУ СОШ № 1, II место.
4. Кутлубаев А., 10 лет, МБОУ СОШ № 2, III место.

Приложение № 3

к приказу Управления образования

администрации Горноуральского

городского округа

от 22.10.2024 № 420

Список организаторов и членов жюри

муниципального этапа областного конкурса художественного слова

для обучающихся начальной школы «Читалочка»

Оргкомитет Конкурса

1. Гусева О.В., директор МБУ ДО РДДТ.

2. Барановская О.В., методист МБУ ДО РДДТ.
3. МБУ ГГО «Новоасбестовский центр культуры».

Состав жюри Конкурса

1.  Разливинский Яков Васильевич – писатель, журналист, член Союза

российских писателей.

2. Попова Людмила Николаевна – режиссер МБУ ГГО
«Новоасбестовский центр культуры», руководитель народного театрального

коллектива «Абажур».

3. Беломестных Елена Николаевна – педагог-организатор МБУ ДО

«Районный дом детского творчества».

		2024-11-19T16:47:28+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА